



## כי ביום הזה יכפר עליכם

בלבבו אלא שמח שמחה גדולה, ואומר להם להרים ולגבעות לאפיקים ולגאיות, בואו ושמחו עמי שמחה גדולה, שאני מוחל לעונותיהם של ישראל

**בראשית רבה (וילנא) פרשת בראשית פרשה ג**  
ויהי ערב אלו מעשיהן של רשעים, ויהי בקר אלו מעשיהן של צדיקים, יום אחד, שנתן להם הקדוש ברוך הוא יום אחד ואיזה זה יום הכפורים

**תלמוד בבלי מסכת ברכות דף ח עמוד ב**  
ואפילו: עטרות ודיבן, שכל המשלים פרשיותיו עם הצבור מאריכין לו ימיו ושנותיו. רב ביבי בר אביי סבר לאשלומינהו לפרשייתא דכולא שתא במעלי יומא דכפורי. תנא ליה חייא בר רב מדפתי: כתיב ועניתם את נפשתיכם בתשעה לחדש בערב, וכי בתשעה מתענין? והלא בעשרה מתענין! אלא לומר לך: כל האוכל ושותה בתשיעי - מעלה עליו הכתוב כאילו מתענה תשיעי ועשירי. סבר לאקדומינהו, אמר ליה ההוא סבא, תנינא: ובלבד שלא יקדים ושלא יאחר.

**רש"י מסכת ברכות דף ח עמוד ב**  
מעלה עליו הכתוב כו' - והכי קאמר קרא: הכינו עצמכם בתשעה לחדש לענוי המחרת, והרי הוא בעיני כענוי היום.

**חידושי הריטב"א מסכת ראש השנה דף ט.**  
כאילו התענה כו'. הקשה ר"ת משמע דאם התענה בתשיעי משובח טפי הא אמרינן במסכת פסחים (ס"ח ב') מר בריה דרבינא הוה יתיב כולה שתא בתעניתא בר ממעלי יומא דכפורי ויומא דפוריא ועצרתא, ותירץ דהכי קאמר כאילו נצטוה להתענות תשיעי ועשירי והתענה, וטעם הדבר או כדי שיוכל להתענות יפה ולא יבא לידי דחיית עינוי יום הכפורים או כמו שפירש ה"ר יונה ז"ל שהוא כדי להראות כי קדוש היום לאלהינו וראוי לאכול בו ממתקים כמו בראש השנה, אלא שגזירת הכתוב הוא לפרוש בו ביום מתאוות גופניות שנהיה כמלאכים כמו שאמרו במדרש.

**ילקוט שמעוני תהלים רמז תשו**  
צרי ואויבי לי, אתה מוצא מנין ימות החמה שסי"ה, ומנין השטן שסי"ד, שכל ימות השנה יש לו רשות לקטרג וביום הכפורים אין לו רשות לקטרג, אמרו ישראל לפני הקדוש ברוך הוא אם תחנה עלי מחנה בזאת אני בוטח, שהבטחתנו בתורתך בזאת יבא אהרן:

**תלמוד בבלי מסכת ראש השנה דף לב עמוד ב**  
אמר רבי אבהו: אמרו מלאכי השרת לפני הקדוש ברוך הוא מפני מה אין ישראל אומרים שירה לפניך בראש השנה וביום הכפורים? - אמר להם: אפשר מלך יושב על כסא דין וספרי חיים וספרי מתים פתוחין לפניו - וישראל אומרים שירה?

**שולחן ערוך או"ח הלכות יום הכפורים תריט**  
ונוהגים שאומר: כל נדרי וכו', ואחר כך אומר: שהחינו, בלא כוס.

**שולחן ערוך אורח חיים הלכות יום הכפורים תרי**  
יש שכתבו שנהגו ללבוש בגדים לבנים נקיים ביום כפור, דוגמת מלאכי השרת; וכן נוהגין ללבוש הקיטל שהוא לבן ונקי, גם הוא בגד מתים ועל ידי זה לב האדם נכנע ונשבר (ד"ע מהגהות מיימוני פ"ז דשביתת עשור).

**משנה ברורה סימן תרי ס"ק טז**  
שנהגו ללבוש בגדים לבנים וכו' - ונוהגין שגם הנשים לובשים בגדים לבנים ונקיים לכבוד היום אבל לא יקשטו עצמן בתכשיטין שמתקשטין בהם בשבת ויו"ט מפני אימת יום הדין

**משנה מסכת יומא פרק ח משנה ט**  
אמר רבי עקיבא אשריכם ישראל לפני מי אתם מיטהרין מי מטהר אתכם אביכם שבשמים שנאמר (יחזקאל ל"ו) וזרקתי עליכם מים טהורים וטהרתם ואומר (ירמיה י"ז) מקוה ישראל ה' מה מקוה מטהר את הטמאים אף הקדוש ברוך הוא מטהר את ישראל:

**תלמוד בבלי מסכת יומא דף פה עמוד ב**  
רבי אומר: על כל עבירות שבתורה, בין עשה תשובה בין לא עשה תשובה, יום הכפורים מכפר.

**אליהו רבה (איש שלום) פרשה א**  
דבר אחר ימים יוצרו ולו אחד, זה יום הכפורים לישראל, שהוא שמחה גדולה לפני מי שאמר והיה העולם, שנתנו באהבה רבה לישראל, משלו משל למה הדבר דומה, למלך בשר ודם שהיו עבדיו ובני ביתו מוציאים את הזבלים ומשליכים אותם כנגד פתח של מלך, וכשהמלך יוצא ורואה הזבלים (היה) [הוא] שמח שמחה גדולה, לכך (נאמר) [נדמה] יום הכיפורים, שנתנו הקדוש ברוך הוא באהבה רבה [ובשמחה], ולא זו בלבד אלא בשעה שהוא מוחל לעונותיהן של ישראל אין מתעצב